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Den nuværende tidsalder

Den kommende tidsalder

Jesus Messias og nutiden

Den måske vigtigste nøgle til at forstå NT's 
forfatteres teologi, er spændingen mellem den 
nuværende tidsalder/virkelighed og den 
kommende tidsalder/virkelighed. 
Fra og med Jesu opstandelse og himmelfart og 
indtil hans genkomst er der overlap mellem de to, 
og det betyder, at vi allerede har del i noget, som endnu ikke er fuldt ud synligt.

Bekendelsen til Jesus som Messias havde altomfattende konsekvenser for NT's forfattere. For deres 
forståelse af den nutid, de levede i (og som vi også lever i), havde det bl.a. følgende konsekvenser:

Jesus har ”al magt i himlen og på jorden” (Matt 28,18).
uds modsvar til ondskaben i verden er Jesu himmelfart, som ikke er en flugt, men en tronbestigelse 
                                                                                                                                       (ApG 1-2; Ef 1,20-23).
Allerede nu har Jesus al magt, også selvom det ikke altid ser sådan ud 
                                                                                                    (Rom 8,31.38-39; Hebr 2,14-15; 1 Pet 3,22).
Det er i sandhed gode nyheder i en verden, hvor ondskaben alt for ofte sætter dagsordenen.

Gud er historiens Herre
Gud har ikke forudbestemt alting, så vi bare er marionetdukket, men han har kontrol med historiens gang, 
også selvom han har modspillere i verden (fx Jer 18,7-10). 
Han har fastsat et mål, han styrer efter (fx Ef 1,10), og han mister ikke overblikket.
Det er med andre ord ikke onde despoter eller tilfældigheder, der styrer historien, men den Gud, der har 
indsat Jesus som Messias.

Menigheden er et missionalt fællesskab
Konsekvensen af, at Jesus er Messias (dvs. hele verdens konge), er, at hele verden skal have det at vide 
                                                                                                                       (fx Matt 28,18-19; Luk 24,45-48).
Som kristen menighed tager vi del i Guds mission, og Guds mission handler dybest set om at genoprette 
skaberværket og det umiddelbare fællesskab, der var mellem Gud og mennesker før syndefaldet. Guds 
mission handler om hele verden, fordi Jesus er indsat som konge over hele verden.

Mission handler om at gøre noget og om at være noget – nemlig vidner om Jesus Messias (fx ApG 1,8) – 
og det kan have forskellige udtryk i forskellige situationer (fx tværkulturel mission, men også omsorg for 
andre mennesker, omsorg for skaberværket, arbejde for en retfærdig verden osv.).

Mission er med andre ord ikke noget, vi udvælger nogle til, men noget vi alle er i hele tiden. Det er kirkens 
eksistensform.

    Samtale/eftertanke

Hvordan er det gode nyheder i vores nutid, at Jesus er Messias?

Hvis Jesus virkelig har al magt og er hele verdens konge, hvad betyder det så for de magter i verden, der 
handler ondt?

Hvordan kan du i din hverdag og med de evner, du har, være et vidne om Jesus Messias (ikke kun ved at 
gøre eller sige noget, men også ved at være noget)?

Kan det, vi har haft fokus på her, være med til at præge dit liv og din hverdag? Hvis ja: hvordan? Hvis nej: 
hvorfor ikke?

Hvis du vil arbejde videre med konsekvenserne af, at Jesus er Messias, henvises du til Kaspers bog ”Den 
salvede: Historiske og teologiske perspektiver på Jesus som Israels Messias” (Forlaget Semper, 2022). 
Den kan købes på forlagetsemper.dk eller lohse.dk.
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